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Reguły, 25 stycznia 2021 r.  
 
ZP.271.2.100.9.2020 
 
 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.100.2020 na: 
„Przebudowa wraz z rozbudową Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Michałowicach” 
 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z  2019 r., poz. 1843 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 1 

W związku z zamiarem wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym na zadanie pn.: 
„Przebudowa wraz z rozbudową Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Michałowicach” wnioskujemy o zmianę zapisu w części 9.1 pkt 3a w zakresie minimum 
doświadczenia, którego zapis aktualnie jest następujący: 
Wykonawca musi posiadać doświadczenie tj. : „(…)co najmniej 2 (dwie) roboty budowlane 
polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie obiektu kubaturowego sportowego 
użyteczności publicznej takiego jak hala sportowa, sala gimnastyczna, stadion o wartości 
minimum 5 mln zł brutto każda. UWAGA! W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać w całości 
przynajmniej jeden z Wykonawców” 
W aktualnym brzmieniu warunek ten stanowi ograniczenie kręgu wykonawców mogących 
wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu i naruszenie art. 7 ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych. Wnioskujemy o zmianę wskazanego zapisu poprzez dopuszczenie 
łączenia  doświadczenia w zakresie przynajmniej 1 roboty budowlanej  przez konsorcjantów 
biorących wspólnie udział w konsorcjum. Jest to bezpieczne rozwiązanie dla Zamawiającego 
ponieważ odpowiedzialność uczestników konsorcjum z mocy prawa jest solidarna zatem 
interes Zamawiającego jest zabezpieczony. 
 
Prosimy o przychylenie się do naszego wniosku. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej. 

 

Pytanie nr 2 
 
Brak w przedmiarze opraw oświetleniowych A2 szt.12, prosimy o uzupełnienie przedmiaru 
lub podanie typu oprawy 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający informuję, że zgodnie z SIWZ pkt 16.4. Podstawą do ustalenia ceny oferty jest 
Dokumentacja projektowa, dokumentacja techniczna oraz Wzór umowy stanowiące 
załączniki do niniejszej SIWZ. Zamawiający zastrzega jednocześnie, że Wykonawca nie może 
powoływać się na ewentualne pominięcie niektórych robót w dostarczonym przez 
Zamawiającego przedmiarze robót stanowiącym element Dokumentacji technicznej. Ma on 
bowiem jedynie charakter pomocniczy, a jego treść nie może być podstawą jakichkolwiek 
roszczeń. Wykonawca korzystający wyłącznie z treści przedmiaru robi to na własne ryzyko, 
gdyż podstawą wyceny zamówienia jest dokumentacja projektowa, techniczna i pozostałe 
dokumenty tworzące SIWZ. 
Równocześnie zgodnie z SIWZ pkt 16.5. Wykonawca jest zobowiązany zaplanować i wycenić 
wszystkie czynności niezbędne dla realizacji zamówienia zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej, obowiązującymi przepisami, uwzględniając przyjęte technologie i warunki 
wykonywania robót bez względu na to, czy czynności te (prace) są odrębnie wymienione w 
jakimkolwiek dokumencie, np. w przedmiarze robót, który ma charakter wyłącznie 
pomocniczy przy ustalenie ceny ofertowej. 
W związku z powyższym Wykonawca ustalając cenę ofertową (ryczałtową), powinien 
uwzględnić w niej wszelkie elementy występujące w dokumentacji projektowej, które 
pozwalają na kompleksowe wykonanie przedmiotu zamówienia. 
 
Oprawy A2 w ilości 14 szt. zostały ujęte w dokumentacji projektowej m.in. na rysunkach: 
– parter etapu 1 [12szt.] na rys. E-01a/b; 
– piętro etapu 1 [2 szt.] na rys. E-02. 
 
 

 

 

 

Z poważaniem 
 
Wójt Gminy Michałowice  
 
/-/ Małgorzata Pachecka 

 


